
DVOULETÉ DĚTI 

 

Třída  

• Vybavena vhodnými hračkami a pomůckami pro dvouleté děti; 

• ve třídě jsou nastavena pravidla pro používání a ukládání hraček a pomůcek; 

• vzdělávací činnosti jsou realizovány v menších skupinách nebo individuálně, podle potřeb 

a volby dětí; 

• činnosti a aktivity učitelky plánují pro děti na týden; 

• učitelky a chůva uplatňují k dítěti laskavý ale důsledný přístup; 

• ve třídě jsou podporovány pozitivní vztahy k dětem, rodičům. 

 

 

Šatna  

• Je vybavena dostatečně velkým úložným prostorem na hygienické potřeby; 

• je zajištěn režim dne, který respektuje potřeby dětí: 

o dostatek času na jídlo, hygienu a dopolední činnosti 

o dostatečný čas na odpočinek. 

 

Prostředí je upraveno tak, aby poskytovalo dostatečný prostor pro volný pohyb a hru dětí.  

Důraz kladen na bezpečnost dětí  

 

Dítěti je umožněno používání jedné hračky z domova pro zajištění pocitu bezpečí a jistoty za 

předpokladu, že to dovolí aktuální hygienické předpisy /Covid-19/ 

 

 

Co by dítě mladší 3 let mělo zvládat za pomoci dospělého v mš 

• Používat kapesník a smrkat 

• Používat toaletu 

• Umýt si ruce, používat ručník 

• U jídla vydržet sedět 

• Jednoduchá sebeobsluha u jídla: 

o Pít ze skleničky, z hrnečku 

o Jíst lžící 

o Odnést talíř, lžíci…. 

o Uchopit pečivo 

• Nazout si boty 

• Částečně si svléknout svršky  

 



 

PERSONÁLNÍ POSÍLENÍ O CHŮVU 

Chůva 

• Zajišťuje obslužné práce dětem /oblékání, krmení…/; 

• pomáhá s oblékáním, převlékáním, mytím dětí /v šatně, před a po spaní/; 

• pomáhá dětem s úklidem hraček, oblečení…apod. 

• ráno rozvíjí hru dětí; 

• dle individuální potřeby zajišťuje výměnu plen. 

 

 

CO DÍTĚ POTŘEBUJE DO MŠ 

• Pyžamo, povlečení (velikost na dětskou postýlku), nepropustné (pogumované) pro děti, 

které nedodržují hygienu /týká se pouze tříd smíšených, třída pro nejmenší děti věku       

2 – 3 roky je vybavena nepropustnými prostěradly/. Prostěradla nemusí být na gumu; 

• na přezutí bačkůrky /bez tkaniček a přezek, pro jednodušší obutí/; 

• hrneček na pití - plastový nebo plechový (s větším uchem pro zavěšení). Prosíme 

podepsat vyrytím jména dítěte nebo jeho značky. 

 

V šatně mají děti u své značky připravenou tašku. Do tašky vložte: náhradní spodní prádlo 

(kalhotky, slipy, tričko, tepláky, punčocháče, ponožky) 

Na horní polici položte věci na vycházku (jiné tepláky, legíny…. na zahradu jiné oblečení než do 

třídy) 

 
 

VŠE DĚTEM PODEPIŠTE 
Děkujeme, tř. Učitelky 

 
 

 


